１

2023年9月12日

各 位

長野県松本市芳野 19番 48号

                        キッセイ薬品工業株式会社
                   （コード番号4547:東証プライム）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

キッセイ薬品工業株式会社（代表取締役会長兼最高経営責任者：神澤陸雄）は下記のとおり、

10月1日付にて、組織変更及び人事異動を実施しますのでお知らせします。

記

１． 組織変更

１） 製薬本部

生産本部を廃止し、原薬から市販製品まで、製造ならびに供給に関する機能を一貫して担う製薬

本部を新設する。

① 製薬統括部を置き、製薬企画室とCMC薬事室を所管する。

② 原薬技術部を置き、原薬技術研究所を所管する。

③ 製剤技術部を置き、製剤技術研究所を所管する。

④ 分析技術部を置き、分析技術研究所を所管する。

⑤ 松本工場及び塩尻工場を置く。

⑥ サプライチェーンマネジメント部を置く。

⑦ 製薬管理部を置く。

２） 研究本部

① CMC研究部を廃止し、その機能を製薬本部に移管する。

② 研究統括部創薬探索研究所を研究統括部創薬マネジメント室に改称する。

③ 合成研究所を創薬化学研究所に改称する。

３） 信頼性保証本部

① CMC薬事部を廃止し、その機能を製薬本部に移管する。

② 信頼性調査部を信頼性保証部に改称するとともに、薬制部の機能の一部を移管する。

４） 薬事部

① 薬制部を薬事部に改称し、信頼性保証本部から分離する。

５） 総務部

① CSR推進室を廃止し、サステナビリティ推進室を新設する。

６） 法務部

① コンプライアンス推進室を新設する。

      ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２

２． 人事異動

<取締役>

【新役職名】 【氏名】 【現役職名】

常務取締役財務管理部長 兼

最高財務責任者（CFO） 兼

広報部管掌

北原 孝秀
常務取締役財務管理部長 兼

広報部管掌

<執行役員>

【新役職名】 【氏名】 【現役職名】

執行役員製薬本部長 永沼 剛 執行役員生産本部長

<部門長>

【新役職名】 【氏名】 【現役職名】

経営企画部経営企画担当部長 田多井 真里 生産本部塩尻工場長

研究本部研究管理部長 塩原 寛明
研究本部研究管理部研究管理グループ

マネジャー

薬事部長 竹内 豊 信頼性保証本部薬制部長

製薬本部製薬統括部長 一色 信行 信頼性保証本部CMC薬事部長

製薬本部原薬技術部長 曽根原 順一 研究本部CMC研究部長

製薬本部製剤技術部長 入山 浩明 生産本部生産技術部長

製薬本部分析技術部長 森谷 英隆 研究本部CMC研究部分析研究所長

製薬本部松本工場長 篠部 哲次 生産本部松本工場長

製薬本部塩尻工場長 山崎 政志 生産本部松本工場製造管理課長

製薬本部サプライチェーンマネジメント

部長
石橋 弘行

生産本部生産企画部サプライチェーンマ

ネジメント担当部長

製薬本部製薬管理部長 逢澤 光昭 生産本部生産企画部長

信頼性保証本部信頼性保証部長 浅利 哲也 信頼性保証本部信頼性調査部長

総務部長 兼

サステナビリティ推進室長
田屋 二三江 総務部長

３

<部門長以外>

【新役職名】 【氏名】 【現役職名】

《経営企画部》

経営企画担当部長 米山 慎太朗 経営企画グループマネジャー

《研究本部》

研究統括部創薬マネジメント室長 藤森 芳和 研究統括部創薬探索研究所長

研究統括部研究企画室長 鎌田 昇
研究統括部研究企画室研究企画グルー

プマネジャー

創薬化学研究所長 清水 和夫 合成研究所長

《薬事部》

薬事担当部長 北原 真理
信頼性保証本部薬制部開発薬事担当部

長

《製薬本部》

製薬統括部主席 柳 孝志 研究本部CMC研究部主席

製薬統括部製薬企画室長 長縄 誠 研究本部研究統括部研究企画室長

製薬統括部CMC薬事担当部長 兼

CMC薬事室長
田谷 和也

信頼性保証本部CMC薬事部CMC薬事担

当部長

原薬技術部原薬技術研究所長 久保田 稔
研究本部CMC研究部プロセス化学研究

所長

製剤技術部製剤技術担当部長 兼

製剤技術研究所長
西田 渉 研究本部CMC研究部製剤研究所長

分析技術部分析技術研究所長 中垣 史哲
研究本部CMC研究部分析研究所分析研

究グループマネジャー

《医薬営業本部》

関越支店エリア戦略室長 浅野 俊明 関西支店神戸営業所長

東京支店エリア戦略室長 川西 恵之 関越支店エリア戦略室長

《法務部》

コンプライアンス推進室長 宮坂 学 総務部CSR推進室長

《総務部》

総務担当部長 内村 和哉 経営企画部経営企画グループマネジャー

以上

《 お問 い合 わせ先 》

広 報 部

TEL:0263-25-9523